denunciando, que es la precarización laboral. 

Yo no sé si todos los diputados y diputadas han podido tener intercambio con los 

trabajadores, con los que estaban antes, con la empresa anterior y con los que están ahora. ¿Pero 

saben cuánto les pagan a ellos como trabajadores? Veinticinco mil pesos, 25 000 pesos. Muy por 

debajo de la línea de pobreza, menos del 10 % de lo que cobramos, o de lo que cobra en esta 

Cámara cada diputado y diputada.  

Yo pongo estas comparaciones porque nos preocupa, y, en su momento, la idea era ver 

cuáles eran las condiciones, porque acá hay un agujero negro, hay un gris respecto de esta